

ПРИЗНАНИЕ

Международен приз за книгата „140 години Български Червен кръст“

София
октомври 2019 г.



Авторите на книгата „140 години Български Червен кръст“ проф. Димитър Раденовски и Борис Калинков, които бяха наградени със сребърно отличие на Световната изложба на марки в гр. Ухан (Китай) през юни 2019 г., дариха на председателя на БЧК акад. Христо Григоров оригиналите на медала и дипломата, получени на престижния форум. Молбата на дарителите е отличията да бъдат изложени в музея на Българския Червен кръст.

Китай бе третият домакин на Световната изложба на филателисти, която отбеляза и 70-годишнината от основаването на държавата. В конкурса участваха 96 представители на 85 държави от цял свят.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Висока оценка за доброволците на БМЧК

София
октомври 2019 г.

Министърът на здравеопазването Кирил Ананиев изказва своята искрена благодарност за оказаната безрезервна подкрепа от Българския Червен кръст за организацията на предстоящата Национална кампания за насърчаване на дарителството и подпомагане на трансплантацията в Република България под мотото „Да! За живот!“

В писмо до генералния директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов министър Ананиев изразява искрената си признателност към всички млади доброволци на Българския Червен кръст, които всяка година, убедени в силата на хуманността и добротворчеството, се присъединяват и подкрепят реализирането на благородни каузи, значими не само в национален, но и в общочовешки план.

„Тези благородни младежи, които обичайно остават анонимни за нас, заслужават похвалата на цялото общество за своята всеотдайност и изключителен подход при представянето на националната кампания в подкрепа на дарителството и трансплантацията“, се казва в писмото.

Участие на МАЕ в лекоатлетическо състезание



Смолян
17 октомври 2019 г.

Членове на Младежки авариен екип (МАЕ) и доброволци на БМЧК-Смолян, участваха в провеждането на лекоатлетическа щафета, организирана от Община Смолян по случай 107-годишнината от Балканската война и Освобождението на Родопите. В спортното мероприятие се включиха около 600 деца от различни училища в Общината.

Доброволците на БМЧК-Смолян и членовете на МАЕ следяха за правилното протичане и спазване на правилата на състезанието, както и за опазване здравето и живота на участниците.

Световен ден за рестартиране на сърцето

Благоевград
16 октомври 2019 г.

На обособен пункт на БМЧК в центъра на Благоевград доброволците демонстрираха животоспасяващи техники, раздаваха флаери и съдействаха за измерване на кръвно налягане на желаещите граждани.



Разград
октомври 2019 г.

Във връзка със Световния ден на рестартиране на сърцето доброволците Мариета Иванова и Стилияна Димитрова изнесоха лекция пред съучениците си в ППМГ "Акад. Никола Обрешков" - Разград.

Червенокръстците от клубовете на БМЧК в Исперих и Кубрат се включиха в кампанията с обучения и демонстрации на изкуствено дишане и сърдечен масаж в ПГ „Васил Левски” и СУ „Христо Ботев”.

Грижа за деца в риск

Благоевград
17 октомври 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Благоевград за пореден път бяха гости на децата от Центъра за настаняване от семеен тип. Чрез редовните посещения, съвместните игри и забавления червенокръстците удовлетворяват тяхната нужда от внимание и топлина.





Световен ден на благотворителността

Благоевград
19 октомври 2019 г.

Червенокръстци от БМЧК-Петрич организираха акция за събиране на хранителни продукти, които ще бъдат дарени на Дома за сираци "Св. Николай" в с. Нови хан.

Младежите изказват специални благодарности на учениците от СУ "Никола Вапцаров" и третокласниците от III ОУ "Гоце Делчев" за оказаната подкрепа

Кампания „Поход за свобода“

Благоевград
19 октомври 2019 г.

Десетки младежи от Благоевград се включиха в кампанията на Фондация „А 21“, посветена на Европейския ден за борба с трафика на хора. Идеята бе да се обърне внимание на обществото към огромните мащаби на проблема. Организатори на инициативата бяха БМЧК-Благоевград и Местната комисия за борба с трафика на хора.



Реализиране на червенокръстки проекти

Видин
23 октомври 2019 г.

Приключи работата по проекта „С уникалните деца на Видин – учим и играем“ по „Програма за развитие на иновации и добри практики по приоритетни дейности“, разработена от дирекция „БМЧК“.

В продължение на пет месеца младите червенокръстци посещаваха децата и младежите с увреждания от двата центъра в града за Дневна и Седмична грижа. С помощта на образователни игри, викторини и забавления, потребителите на социалните услуги придобиха нови знания и умения. Запознаха се с основните правила на пътната безопасност, научиха какво трябва да е поведението на обществени места, на улицата, около водните басейни.

Младежите от БМЧК научиха, че „не е страшно да си различен - страшно е да не си обичан“.

Пловдив
11 октомври 2019 г.

Доброволците от клубовете на БМЧК в Сопот и Карлово участваха в работна среща на тема: „Социално-помощни дейности“. Целта бе да опреснят знанията си и да разпределят задачите си по изпълнението на проекта „Осмели се да научиш“ на БМЧК-Пловдив.

Бяха обсъдени и темите: „Превенция на насилието“, „Безопасност в интернет“ и „Превенция на трафик на хора“.



Внимание към възрастните хора



Силистра
25 октомври 2019 г.

Под мотото „Заедно при баба и дядо“ доброволците от БМЧК-Силистра стартират инициатива с потребителите от Дома за стари хора в града. Младежите ще посещават възрастните хора ежемесечно и ще прекарват време с тях, като се надяват така да ги мотивират да се чувстват още по-пълноценни.

Благородната инициатива „Заедно при баба и дядо“ се осъществява съвместно с Фондация „Поколения заедно“ – Пловдив. Вече трета поредна година доброволците на БЧК от

града под тепетата успешно реализират кампанията.

Фондонабирателни акции

Видин
26 октомври 2019 г.

Доброволците на БМЧК-Видин проведоха фондонабирателна акция пред храм-паметник „Св. Димитър“ по повод празника на града – Димитровден.

Успоредно с това други екипи на младите червенокръстци обхождаха ключови места в града и промотираха безвъзмездното кръводаряване и кампанията на БЧК за Деня на рестартиране на сърцето.

В акциите се включиха над 55 видински червенокръстци. Събраната сума ще бъде използвана за подпомагане на деца в неравностойно положение от областта.



Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец



Русе
26 октомври 2019 г.

В залата на БЧК-Русе се проведе обучение по модул „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“. Новозаписаните 11 доброволци бяха запознати с историята на възникването на червенокръсткото движение, значението на емблемата, принципите, международната структура, националната и областната червенокръстка организация, както и дейностите, които провеждат те.

Обучителите Ан-Мари Георгиева и Симона Русанова бяха подготвили доста интересни игри. Сесиите приключиха с обратна връзка, след която доброволците

имаха за задача да опишат своята червенокръстка история.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Обучение за работа с електронния регистър

Велико Търново
18 октомври 2019 г.

В сградата на БЧК-Велико Търново се проведе обучение на тема: „Внедряване и работа с електронния регистър за развитие на доброволческия мениджмънт в системата на БЧК“. Срещата бе открита от Димитър Русев, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК, който приветства участниците.

Антоанета Ябанозова, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе представи концепцията на електронната база данни на доброволците на БЧК и сподели личния си опит при внедряването на електронния регистър. В обучението участваха директорите на секретариатите на БЧК от Ямбол, Габрово, Ловеч, Монтана и Плевен.



Инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на БЧК-Ямбол разказа за ползата от въвеждането на регистъра за развитието на доброволческия мениджмънт в системата на БЧК.

Велизара Кондова, доброволец на БЧК-Ямбол, демонстрира как се работи с електронната база данни, процеса на въвеждане и обработка и как да се намира полезна информация в системата. По време на обучението бяха създадени акаунти за достъп на представителите от Обл.С на БЧК от Плевен, Ловеч и Монтана.



Започна отчетната кампания на областните дружества

Русе
25 октомври 2019 г.

БЧК-Русе стартира отчетната кампания с провеждането на събрания на дружествата „Майчина ласка“ и „Поддай ръка“. Приети бяха единодушно отчетните доклади за 2019 г. и бяха обсъдени дейностите през 2020 г. Доброволците благодариха на Обл.С на БЧК-Русе за предоставената възможност да оказват подкрепа на най-уязвимите групи, както и да защитават правата на възрастните хора чрез участието в различни национални и международни форуми. Подчертана бе силата на доброволчеството през изминалите 141 години от създаването на БЧК и необходимостта от по-висока адаптивност при предоставянето на нови социални услуги в обществото.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Семинар по Първа долекарска помощ

Велико Търново
25 октомври 2019 г.

Дирекция „СЗП“ организира семинар по Първа долекарска помощ и работа с електронната информационна система. Семинарът се проведе във Велико Търново и в него участваха д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, д-р Живка Димитрова, началник отдел „Здравна политика и първа помощ“, д-р Пенчо Пенчев, експерт в дирекция „СЗП“, както и лекторите по ПДП от областите Велико Търново, Ловеч, Габрово, Русе и Плевен, и специалистите по първа помощ от СС/ОС на БЧК от цялата страна. Целта на семинара бе запознаване на участниците с новостите по Първа помощ и с работата на административния панел на новата електронна система за записване на курсисти и базата с данни към нея. На събитието присъства и представител на фирмата изпълнител, който презентира новата система и отговори на въпросите. До момента електронната система функционира в четири пилотни области (София-град, Русе, Стара Загора и Кюстендил). Планирано е от 1 ноември тя да бъде въведена и в останалите региони на страната.

Семинарът протече в два модула. Лекторът д-р Пенчо Пенчев, който участва в срещата на Европейската обучителна мрежа по първа помощ в Швеция (3 – 5 октомври), представи предизвикателствата, новите насоки и методи на обучения по първа помощ, както и показатели за оценяване на обучението по ПДП.

По време на втория модул Ваньо Ванев, представител на фирмата, изготвила електронната система, запозна участниците с работата ѝ по планиране, записване и плащане на обучителните курсове по първа помощ на БЧК и базата данни с преминалите обучение курсисти. Бяха зададени много въпроси относно административния панел на системата, начините на плащане и фактуриране и др.

Целият семинар бе предаван онлайн и наблюдаван от представители на областни съвети на БЧК. Беше направен и запис на обучението с оглед предоставянето му на всички областните структури на БЧК.



Обучение на доброволци

Благоевград
18 - 19 октомври 2019 г.

В хотелски комплекс „Русковец“ - гр. Добринище, бе проведено обучение по организационни въпроси и предстоящото реализиране на хранителната програма по ФЕПНЛ-план 2018 в област Благоевград. То бе открито от д-р Димитър Божигов, председател на областната червенокръстка организация. Основната цел бе организационно укрепване на всички нива, поддържане на вече установени приятелски отношения на доброволците от общините и приобщаване на новите в организацията – създаване на чувство за принадлежност и единство.

През първия ден бяха обсъдени отчетната кампания за 2019 г., работата с вътрешна документация, с личните данни на доброволците и членовете на БЧК, формите/уведомления за поверителност – отговорности, направен бе нализ на доброволчеството и членската маса.





На 19 октомври участниците се запознаха с новите изисквания за реализиране на съпътстващите мерки по европейската хранителна програма, план 2018.

В обучението участваха председателите от общинските организации на БЧК, доброволци от цялата област, реализиращи съпътстващи мерки, членове на Областния съвет и Областната контролна комисия, както и щатните служители от БЧК-Благоевград.

Съвместна кампания на БЧК и Байер

Благоевград
октомври 2019 г.

Като част от съвместния здравен проект на Българския Червен кръст и Байер България, обхващащ социалнозначими заболявания в областта на кардиологията и офталмологията, в залата на Обл.С на БЧК-Благоевград се проведе консултация с д-р Йордан Джуменан, кардиолог, и д-р Силвия Стоянова, офталмолог. Срещите преминаха при засилен интерес, а присъстващите получиха отговори на въпросите си, както и информационни материали по темите.



Признание за медици

Русе
22 октомври 2019 г.



БЧК-Русе удостои с почетни грамоти д-р Деница Димитрова и д-р Антония Стоянова за високия професионализъм и креативност при провеждането на обучението по първа долекарска помощ на медицински специалисти. Наградите бяха връчени от Алисе Муртезова – председател на общинската организация на БЧК-Русе и Антоанета Ябанозова – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК, които подчертаха високохуманната роля на лекарите в съвременното общество и необходимостта от тяхното участие в дейностите на Българския Червен кръст.

В помощ на възрастните хора

Разград
октомври 2019 г.

На проведена среща в клуба на пенсионера в гр. Кубрат бяха обсъдени спецификите на хранене при сърдечно-съдови заболявания. Многобройни бяха въпросите, които възрастните хора зададоха на Даниела Колева, медицински фелдшер във Филиала за спешна медицинска помощ и дългогодишен доброволец на БЧК. Те основно се интересуваша от здравословното хранене и поведението при инфаркт и инсулт.



БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Обучение за действие при наводнение



София

18 - 20 октомври 2019 г.

Столичната организация на БЧК проведе съвместно тренировъчно обучение на членовете на Звеното за действие при наводнение /ЗДН/ с Националния екип за действие при наводнение /НЕДН/ в района на яз. Искър. Специално внимание бе отделено на екипните действия при оказване на помощ на пострадали при наводнение и запознаване със специфичните изисквания при контакт и директното

подпомагане на бедстваци. Направена бе тренировка на евакуация и транспортиране на пострадал със съмнение за гръбначно-мозъчна травма.

Целта на занятието бе да се подобри координацията между екипите за съвместни действия при възникване на бедствия и други кризисни ситуации.

Пожаро-тактически учения

Габрово

17 октомври 2019 г.

В землището на село Крамолин, община Севлиево, и на територията на язовир „Александър Стамболийски“, община Сухиндол, бе проведено пожаро-тактическо учение на тема: „Гасене на горски пожар на територията на две области и спасяване на хора във водоем“. То беше организирано от РД ПБЗН – Габрово, съвместно с РД ПБЗН – Велико Търново, и с участието на доброволци от ДЕРБАК и МАЕ към Обл.С на БЧК-Габрово и доброволното формирование на Община Севлиево. Целта бе да се провери готовността за реакция и координация между съставните части на Единната спасителна система.

На обособения пункт на БЧК червенкръстците демонстрираха умения за оказване на ПДП и ППхП.



Ямбол

24 октомври 2019 г.

Пожаро-тактическо учение с участието на БЧК-Ямбол, РД ПБЗН, ОД на МВР, ЦСМП и Община Ямбол бе проведено в района на Народно читалище „Съгласие 1862“. Основна цел на учението бе да се усъвършенства координацията и взаимодействието на органите на Единната спасителна система при провеждане на спасителни мероприятия и евакуация в усложнена обстановка и оказване на първа помощ.

Екип на БЧК разгърна три пункта: за оказване на Първа долекарска помощ, за Първа психологична помощ и за регистрация. В резултат на проведените активни съвместни мероприятия, при пълен синхрон и взаимодействие с екипите на терен, поетапно и успешно бяха евакуирани

32 души, намиращи се в НЧ „Съгласие 1862“ – Ямбол. Оказана бе ПДП и ППхП на седем по-тежко пострадали граждани, а един от тях бе предаден в стабилно състояние на екип от Центъра за спешна медицинска помощ. Занятието беше наблюдавано от комисар Кольо Гяуров, директор на РД ПБЗН и инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол.